
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12» 

 х.Алтухов 

 

 Приказ 

 

31 августа  2024 года                                                                                   № 156 

 

Об организации наставничества 

 

 

            Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с 

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

(письмо от 21 декабря 2021 года № A3-1128/08), приказом МОСК № 337 -пр 

от 03.03.2022 года «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края» и в целях оказания помощи педагогам в их 

профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации в  

муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №12» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество в МОУ «СОШ№12» в 2024-2025 

учебном году . 

2. Назначить педагогом - наставником над учителем математики 

Тарасовой Ю.А., учителем русского языка и литературы Ремизовой А.В. 

- Макову Г.В., учителя физики высшей категории. 

3. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве МОУ 

«СОШ№12». 

4. Утвердить план работы школы («Дорожную карту  по внедрению 

целевой модели наставничества»). 

5. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Алтухову Л.В. 
                                       
 

 


